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punkter vedrørende konsekvensvurderinger af 
ny lovgivning, oversendelse af lovudkast samt 
høringssvar og høringsnotat til folketingsudvalg, 
høringsprocessen, offentlighed i den politiske 
proces forud for fremsættelsen af lovforslag, de- 
batskabende initiativer og samlelove. 

For så vidt angår udvalgsbehandlingen af lov- 
forslag, gjaldt det åbenhed i udvalgsarbejdet, 
eksperthøringer på lovforslag, teknisk gennem- 
gang i forbindelse med høring, overholdelse af 
tidsplanerne for behandlingen af lovforslag, 
klausulering af oplysninger som fortrolige, sam- 
råd i udvalg, høring over ændringsforslag, evalu- 
ering af lovgivningen og lovovervågning og de- 
legation af lovgivningskompetence (bemyndi- 
gelsesbestemmelser) . 

Andre emner for beretningen var materiel lov- 
givning på finansloven, Folketingets inddragelse 
ved indgåelse af mellemfolkelige forpligtelser 
og behandling af EU-sager i Europaudvalget og 
fagudvalgene, herunder tidlig indflydelse, im- 
plementering af EU-lovgivning, forpligtende 
proces samt grundigere behandling af store EU- 
sager. 

Udvalgets synspunkter i forhold til de enkelte 
emner er optrykt i selve beretningen. 

UB 5 
Beretning om Berlinerklæringens behandling 
i Europaudvalget. (Ministres fremmøde i 
Europaudvalget). 

Afgivet af Europaudvalget 
02-05-07 Tillæg B 997 

Resumé: Beretningen handler om Berlinerklæ- 
ringens behandling i Europaudvalget. I anlednin- 
gen af 50-års-dagen for oprettelsen af EU havde 
Rådet, Europa-Kommissionen og Europa-Parla- 
mentet vedtaget at udsende en politisk erklæring 
for at markere jubilæet. I beretningen gav et fler- 
tal i Europaudvalget (S, DF, RV, SF og EL) ud- 
tryk for utilfredshed med, at statsministeren ikke 
prioriterede at møde op i Europaudvalget, da 
Berlinerklæringen skulle forelægges for udval- 
get den 23. marts 2007. Et mindretal (V og KF) 
mente, at kritikken af statsministeren var urime- 
lig, da Europaudvalget var blevet orienteret om 
Berlinerklæringen ved to lejligheder af statsmi- 
nisteren. 

UB 6 
Beretning om retsgarantier i relation til EU's 
terrorlister. 

Afgivet af Europaudvalget 
02-05-07 Tillæg B 999 

Resumé: Beretningen handler om reglerne for 
EU's terrorlister og den iranske gruppe Folkets 
Mujahedin (OMPI/MKO), som er optaget på 
EU's terrorliste. I beretningen udtalte et flertal i 
Europaudvalget (S, DF, RV og SF), at udvalget 
ønskede at blive tidligt inddraget i drøftelsen af, 
hvordan EU kunne styrke retsgarantierne i pro- 
cedurerne omkring optagelse/sletning af terrorli- 
sterne. Flertallet understregede, at det ikke øn- 
skede, at udvalget skulle være part i konkrete ter- 
rorsagers afgørelser. Vedrørende den iranske 
gruppe Folkets Mujahedin (OMPI/MKO) kriti- 
serede flertallet, at udvalget ikke var blevet til- 
strækkeligt orienteret om retssagen om gruppens 
optagelse på EU's terrorliste, og at udenrigsmi- 
nisteren burde have imødekommet et indkaldt 
samråd om sagen tidligere. To mindretal i udval- 
get, henholdsvis V og K samt EL, kunne ikke 
stemme for beretningen. 

UB 7 
Beretning om Dan Lynge-sagen. 

Afgivet af Udvalget for Forretnings- 
ordenen 23-05-07 Tillæg B 1495 

Resumé: Beretningen handler om kommissions- 
undersøgelsen af Dan Lynge-sagen. 

Ifølge Folketingets forretningsorden skal alle 
beretninger fra undersøgelseskommissioner, der 
vedrører ministres, herunder afgåede ministres, 
forhold, behandles af Udvalget for Forretnings- 
ordenen med henblik på eventuel indstilling om 
ansvarsspørgsmålet, jf. Forretningsorden for 
Folketinget § 56, 1. pkt. 

Udvalget for Forretningsordenen har nedsat et 
permanent underudvalg til den forberedende be- 
handling af sager vedrørende undersøgelses- 
kommissioner. Underudvalget skal afgive udta- 
lelse til Udvalget for Forretningsordenen til brug 
for dettes beretning eller betænkning til Folketin- 
get vedrørende en eventuel indstilling om an- 
svarsspørgsmålet i forhold til ministre, herunder 
afgåede ministre. 

Den 24. maj 2002 stillede daværende folke- 
tingsmedlem Søren Søndergaard en række 


